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w galerii gemini park otwarto wystawę ponad 60 zdjęć wykonanych przez członków facebookowej grupy „tychy w fotografii”.

szansa na nowych tyszan
Od 18 kwietnia można zgłaszać się do udziału  
w miejskim programie zapłodnienia pozaustrojowego.

Mały będzie jak nowy
Półtora roku potrwają prace związane 
z termomodernizacją Teatru Małego.

Wilki wygrały wszystko
Hokeiści Tychy Wolves obronili na Stadionie 
Zimowym tytuł mistrza Polski amatorów.
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◆ 15.04 NA UL. HLONDA PRZY 
TEATRZE MAŁYM ZASŁABŁA 
KOBIETA i nastąpiło zatrzyma-
nie krążenia. Z pomocą pospieszył 
młody mężczyzna, który powiado-
mił o zdarzeniu służby ratunko-
we, a następnie przystąpił do resu-
scytacji krążeniowo-oddechowej. 
Z udzieleniem pomocy pospieszy-
ła również przechodząca kobieta. 
Po przybyciu służb ratunkowych 
wprowadzone zostały medycz-
ne czynności ratunkowe mają-
ce na celu przywrócenie funkcji 
życiowych u kobiety (ok. 57 lat). 
Po kilkunastu minutach udało się 
przywrócić funkcje życiowe i po-
szkodowana została natychmiast 
przewieziona do szpitala.
◆ DYŻURNY TYSKIEJ KOMEN-
DY PSP OTRZYMAŁ 11.04 
ZGŁOSZENIE z prośbą o wyzna-
czenie i zabezpieczenie lądowi-
ska dla latającej karetki w rejonie 
jednego z domów przy ul. Samo-
chodowej. Helikopter wraz z ka-
retką zostały wysłane do pomo-
cy 14-latkowi. Nastolatek drogą 
lotniczą został przetransportowa-
ny do Górnośląskiego Centrum 
Zdrowia Dziecka w Katowicach 
Ligocie.
◆ 14.04 NA AL. NIEPODLE-
GŁOŚCI (przed skrzyżowaniem 
z ul. Darwina) zderzyły się toyota 
i renault. Ze wstępnych ustaleń 
policjantów jak i relacji uczest-
ników zdarzenia wynika, że kie-
rowca renaulta nie zachował nale-
żytej ostrożności i uderzył w bok 
toyoty.
◆ TEGO SAMEGO DNIA poin-
formowano służby, iż w jednym 
z mieszkań w budynku wie-
lorodzinnym przy ul. Ch. de 
Gaulle’a znajduje się kobieta po-

trzebująca pomocy. Poszkodo-
wana kobieta trafiła pod opiekę 
ratowników medycznych.
◆ DOSZŁO DO KOLEJNEGO 
POŻARU TRAW, tym razem 
15.04 w rejonie ul. Urbanowickiej. 
Po dotarciu na miejsce okazało 
się, że pali się trawa na nasypie 
kolejowym wzdłuż ul. Serdecznej. 
Po pół godzinie strażacy ugasi-
li pożar.
◆ 15.04 POINFORMOWANO 
STRAŻ POŻARNĄ O WYCZU-
WALNYM ZAPACHU GAZU 
w jednym z mieszkań w budyn-
ku wielorodzinnym przy ul. Ch. 
de Gaulle’a. Po przybyciu na stra-
żaków zgłoszenie nie potwierdzi-
ło się – mierniki straży pożarnej 
oraz pogotowia gazowego nicze-
go nie wykazały. Jednak lokator 
mieszkania uskarżał się na złe sa-
mopoczucie, w związku z czym 
została wezwana karetka pogo-
towia i ratownicy udzielili męż-
czyźnie pomocy.
◆ DO POŻARU GARAŻU doszło 
na terenie jednej z posesji przy ul. 
Starokościelnej. Ogień częściowo 
został ugaszony przez właścicie-
la. a działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia oraz przelaniu tlących się 
materiałów składowanych w ga-
rażu.
◆ W POPRZEDNIM NUMERZE 
PISALIŚMY O DEMOLCE PRZY-
STANKU autobusowego przy ul. 
Katowickiej, staranowanego przez 
samochód, który potem oddalił 
się z miejsca zdarzenia. Jak po-
informowała nas tyska policja, 
sprawca, a ściślej sprawczyni zda-
rzenia – 20-latka kierująca bmw 
– została ustalona i ukarana man-
datem. ls
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tyszanin Marek suslik, 
znany róWnież jako 
White Wolf, planuje 
kolejną spektakularną 
MotocykloWą WypraWę. 
tyM razeM jego celeM 
jest alaska, którą 
zaMierza zdobyć 
na dWóch kóŁkach ziMą. 
przeMierzy dystans 10 
tysięcy kiloMetróW 
W Miesiąc.

Tyszanin jest doświadczonym po-
dróżnikiem, który wcześniej prze-
mierzył wiele krajów na swoim 
motocyklu, w tym dotarł do Ja-
kucka, najzimniejszego miasta 
świata, przy temperaturze minus 
60 stopni Celsjusza.

Podróżnik, na zaproszenie prze-
wodniczącej Barbary Koniecznej, 
gościł na marcowej sesji Rady 
Miasta, na której opowiedział sa-
morządowcom o swoich planach 
związanych z przemierzaniem Ka-
nady i Alaski na motocyklu zimą. 
Planuje rozpocząć swoją podróż 
w styczniu 2024 roku w Vancou-
ver, skąd zamierza wjechać na Ala-
skę jedyną możliwą drogą przez 
tereny alaskańskie, aby dotrzeć 

do Oceanu Arktycznego. Jeśli 
mu się to uda, będzie pierwszym 
człowiekiem na świecie, który za-
mknie dookoła kulę ziemską mo-
tocyklem w zimie.

Z motocyklami związany jest 
od dziewiątego roku życia, kiedy 

to otrzymał motorynkę od swoich 
rodziców na komunię. Jego zain-
teresowanie podróżami motocy-
klowymi w zimowych warun-
kach narastało i doprowadziło 
go do Jakucka, gdzie zmierzył się 
z ekstremalnymi warunkami mi-

nus 60 stopni Celsjusza! – Ta wia-
domość obiegła świat i pojawił się 
o mnie wpis w Wikipedii. Wcześ-
niej całe środowisko motocyklo-
we znało mnie pod pseudonimem 
White Wolf. Od tamtego momen-
tu upubliczniłem swoje persona-
lia – opowiadał podróżnik.

Podczas swoich wcześniej-
szych podróży Marek Suslik 
przemierzał wiele krajów, m.in. 
Norwegię, gdzie dojechał na naj-
dalej wysunięty na północ punkt 
– Nordkapp, pokonując ponad 
8 tysięcy km i okrążając Bałtyk. 
Jest również związany z Tycha-
mi, miastem, w którym się uro-
dził i gdzie w pewnych kręgach 
jest uważany za lokalnego bo-
hatera.

Plany podróży na Alaskę są 
finansowane z własnych środ-
ków, a jeśli ktoś chciałby go wes-
przeć, jest serdecznie zapraszany 
na stronę patronite.pl/www.sus-
lik.pl. W jednym z najbliższych 
numerów zamieścimy obszerny 
wywiad z Białym Wilkiem. kp

Pierwszy tAki nA ŚwieCie
Marek suslik ZIMĄ WYBIERA SIĘ MOTOCYKLEM NA ALASKĘ.

Marek Suslik podczas ostatniego posiedzenia Rady Miasta przyjął gratulacje od prezydenta i przewodniczącej RM. 

Tyski motocyklista wyspecjalizował się w wyprawach zimowych.Gaszenie pożaru nasypu przy ul. Serdecznej trwało pół godziny.
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reklama

jak pisaliśMy przed 
tygodnieM, Miasto 
tychy podpisaŁo 
7 kWietnia uMoWę 
na realizację prograMu, 
który Ma dać szansę 
paroM zMagającyM 
się z probleMeM 
bezpŁodności 
na speŁnienie Marzeń 
o posiadaniu dzieci. 
nabór do prograMu 
rozpoczyna się 18 
kWietnia.

Uchwalony w listopadzie ubiegłe-
go roku (przy sprzeciwie radnych 
PiS) program pod nazwą „Wspar-
cie leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego – 
In vitro dla mieszkańców miasta 
Tychy na lata 2022-2025” zakłada 
dofinansowanie jednej procedury 
zapłodnienia in vitro lub jednej 
procedury adopcji zarodka pa-
rom, u których zdiagnozowano 
bezpłodność, a inne możliwości 
terapeutyczne nie istnieją lub 
zostały wyczerpane. Taką moż-
liwość będą miały wyłącznie za-
kwalifikowane pary zamieszka-

łe w Tychach oraz rozliczające 
podatek PIT w naszym mieście. 
W tym roku z możliwości tej bę-
dzie mogło skorzystać 25 par, 
a kolejne – w następnych latach 
funkcjonowania programu.

w tychach to problem 
4,5 tysiąca par
Szacuje się, że w Polsce niepłod-
ność dotyczy bezpośrednio na-
wet 1,5 miliona par, co stanowi 
około 20% społeczeństwa w wie-
ku produkcyjnym. W Tychach 
niepłodność dotyka ponad czte-
ry i pół tysiąca par. – Wiem, 
że wiele par w naszym mieście 
z niecierpliwością czekało na ten 
moment. Cieszę się, że przystę-
pujemy do realizacji tego waż-
nego programu, dzięki któremu 
pary z Tychów uzyskają pomoc 
w spełnieniu marzeń o posiada-
niu potomstwa – mówi zastępca 
prezydenta Tychów ds. społecz-
nych Maciej Gramatyka.

Jak informuje Iwona Bień-
kowska, naczelnik Wydziału 
Spraw Społecznych i Zdrowia 
Urzędu Miasta, aby zakwalifiko-
wać się do udziału w programie, 

poza kwestiami zamieszkania 
w Tychach i rozliczania się tutaj 
z podatku dochodowego, spełnić 
trzeba jeszcze kilka innych wa-
runków. Przede wszystkim wiek 
kobiety musi się zawierać w prze-
dziale 20-42 lat (wg rocznika uro-
dzenia), para musi spełniać okre-
ślone ustawą warunki podjęcia 
terapii metodą in vitro, a także 
wyrazić zgodę na pokrycie kosz-
tów przechowywania kriokonser-
wowanych zarodków.

zapisy od wtorku
Umowę na realizacje programu 
dla tyskich par podpisano 7 kwiet-
nia z katowicką Kliniką InviMed, 
specjalizującą się w przeciwdzia-
łaniu niepłodności i właśnie w sie-
dzibie kliniki – w Europejskim 
Centrum Macierzyństwa przy 
ul. Piotrowickiej 83 przyjmowa-
ne będą zapisy. Rozpoczną się one 
we wtorek, 18 kwietnia o godz. 9, 
a o kwalifikacji – poza niezbędną 
dokumentacją – decydować bę-
dzie kolejność zgłoszeń. Podczas 
zapisów wymagane będą: doku-
ment tożsamości (dowód osobi-
sty lub paszport), pierwsza stro-

na zeznania PIT potwierdzająca 
rozliczenie podatku od docho-
dów osobistych w Tychach oraz 
wypełnione i podpisane przez 
parę: wniosek o objęcie dofinan-

sowaniem i oświadczenie – oba 
dokumenty możliwe są do pobra-
nia ze strony umtychy.pl.

Szczegółowych informacji 
udziela Koordynator Programu 

Natalia Graba, pod numerem 
telefonu 694 470 200 w godzi-
nach od 8 do 18 od poniedział-
ku do piątku.
WW ●

Tyski Zakład Usług Komunal-
nych w Tychach (administrator 
cmentarzy komunalnych w Ty-
chach) informuje, że przystąpio-
no do oznaczania nieopłaconych 
grobów.

Zgodnie z ustawą o cmenta-
rzach i chowaniu zmarłych, grób 
może być użyty do ponownego 
chowania, jeśli po upływie 20 lat 
nie zostanie dokonana kolejna 
opłata. – To długi okres, dlate-
go sporo osób zapomina o prze-
dłużeniu – mówi Paweł Cybulski 
kierownik cmentarza komunal-
nego na Wartogłowcu. – Dlate-
go informujemy o upływie tego 
czasu za pomocą naklejek na na-
grobkach, dzięki którym rodzina 
zmarłego jest informowana o tym, 
że należy się do nas zgłosić.

Szczegółowe informacje o sta-
tusie opłaty za dany grób moż-
na również uzyskać bezpośrednio 
w Biurze Administracji Cmenta-

rzy Komunalnych w Tychach, 
przy ul. Cmentarnej 19 lub pod 
numerem tel. 32 328 93 28 lub 

515 054 313 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7.30 do 
15.30. kp ●

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Tychach organizuje 8 maja im-
prezę pod nazwą Festyn Chleba. 
To wydarzenie w ramach projektu 
„UTW dla społeczności”, realizo-
wanego we współpracy z Towa-
rzystwem Inicjatyw Twórczych 
„ę” w Warszawie, a finansowane-

go ze środków Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności

„Tyskie – dobre nie tylko piwo 
ale i pieczywo” – pod takim ha-
słem słuchacze UTW Tychy chcą 
przypomnieć mieszkańcom na-
szego miasta tradycje piekarnicze, 
a także promować zdrową żyw-

ność – szczególnie zdrowy chleb 
wypiekany w Tychach z tradycyj-
nych składników.

W drugi majowy poniedziałek 
w siedzibie UTW w Tychach przy 
ul. Ciasnej 3 oraz na placu przed 
budynkiem Uniwersytetu (Plac 
Starego Alojza) o godzinie 15.30 
rozpocznie się Festyn Chleba – 
z wykładem, muzyką oraz wy-
stawą starych i nowych zdjęć ty-
skich piekarni, a także degustacją 
wypieków tyskich piekarzy, któ-
rzy zechcą przyjąć zaproszenie 
tyskiego UTW. Przy okazji festy-
nu odbędzie się również konkurs 
na przepisy domowego wypieku 
chleba. Dla zwycięzców przewi-
dziane są nagrody. Szczegóły kon-
kursu można znaleźć na stronie 
internetowej www.ka.edu.pl/ty-
chy, a o pełnym programie festy-
nu poinformujemy na naszych ła-
mach już wkrótce.
rn ●

pojawiły się informacje przypominające o opłatach.

Naklejki Na grobach
tyskie – dobre nie tylko piwo ale i pieczywo.

FestyN chleba

szAnsA nA nowyCh tyszAn
pary zaMierzające skorzystać z zapŁodnienia pozaustrojoWego MOGĄ LICZYĆ NA DOFINANSOWANIE Z BUDŻETU TYCHÓW.

Umowę na realizację programu in vitro w Tychach podpisują: dyrektor InviMed 
Katowice Beata Cenkalik i zastępca prezydenta Tychów Maciej Gramatyka.
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reklama kondolencje

kondolencje

od piątku, 14 
kWietnia W geMini 
park tychy W „oknie 
na kulturę” Można 
oglądać WystaWę 
„tychy W fotografii”, 
na której 12 
fotografóW-aMatoróW 
zaprezentoWaŁo ponad 
60 zdjęć, których 
teMateM byŁy, jakżeby 
inaczej, tychy. WystaWę 
zorganizoWaŁo biuro 
prasoWe uM oraz 
Miejskie centruM 
kultury.

Fotografowie zrzeszeni w faceboo-
kowej grupie „Tychy w fotografii” 
w większości fotografią zajmują się 
amatorsko i hobbystycznie. Wspo-
mniana grupa liczy już ponad 2,5 
tysiąca członków, zaś codzien-
nie publikowane są na niej zdję-
cia przedstawiające nasze miasto. 
– Niezmiernie się cieszę, że mamy 
w Tychach tak wielu utalentowa-
nych fotografów – mówił obecny 
na wernisażu zastępca prezydenta 
miasta Maciej Gramatyka. – Do-
skonale pamiętam, jak toczyły się 
rozmowy z Biurem Prasowym 

o tym, że powołanie do życia tej 
grupy jest świetnym pomysłem. 
Trochę nam zajęło przygotowanie 
regulaminu i formalności zwią-
zanych z powstaniem grupy, ale 
dziś widzę, że był to jak najbar-
dziej właściwy kierunek. Państwo, 
fotografowie prezentujący swoje 
prace, jesteście potwierdzeniem 
moich słów. Sam codziennie śle-
dzę rozwój grupy i to z niemałą 
przyjemnością. Wiele z tych zdjęć, 
które zostały wybrane na wystawę, 
kojarzę i oczywiście mam swoich 
faworytów. Jak na przykład zdję-
cia pani Martyny Marcinkowskiej, 
której jestem fanem. Wszystkie ze-
brane tu dzisiaj zdjęcia pokazują 
Tychy z osobistej perspektywy au-
torów i dzięki temu są tak wyjątko-
we – mówił zastępca prezydenta.

Podczas wernisażu głos zabrał 
również radny miasta Krzysztof 
Król, który wyraził chęć uhono-
rowania najlepszego zdjęcia lub 
najlepszego fotografa związane-
go z grupą „Tychy w fotografii” 
nagrodą rzeczową. Jak zostało 
wspomniane, szczegóły zostaną 
ustalone z Biurem Prasowym.

Przypomnijmy, że grupa „Ty-
chy w fotografii” została zało-

żona przez Biuro Prasowe UM 
w lipcu 2022 roku, aby stworzyć 
platformę dla tyszan, którzy fo-
tografują nasze miasto. W opi-
sywanej przestrzeni pojawiają 
się fotografie wykonane telefo-

nami, ale też aparatami amator-
skimi, profesjonalnymi czy dro-
nami. Pod postami pojawiają się 
nie tylko słowa uznania, ale rów-
nież podpowiedzi bardziej do-
świadczonych użytkowników 

czy pytania tych początkują-
cych. Co bardziej udane foto-
grafie otrzymują setki „lajków”, 
zaś Biuro Prasowe UM dba, by te 
najlepsze pojawiały się w me-
diach społecznościowych Mia-
sta Tychy. Wyjątkowo dobre fo-
tografie dodawane są w grupie 
często, a liczba zdjęć publikowa-
nych w serwisie systematycznie 
rośnie.

– O grupie dowiedziałam się 
od mamy – śmiała się Martyna 
Marcinkowska. – Najpierw mama 
zaczęła publikować na niej swoje 
zdjęcia, a ja uznałam, że nie chcę 
być gorsza. W sumie to u nas 
w domu zawsze był aparat i za-
czynałam przygodę z fotografią 
od ciemni fotograficznej. Dziś lu-
bię latać dronem i przede wszyst-
kim skupiam się na tego typu 
zdjęciach – dodała.

Inny członek grupy, Grzegorz 
Huczek na grupę „Tychy w fo-
tografii” trafił zupełnie przy-

padkiem, zaś samą fotografią 
również zajął się dość nieocze-
kiwanie. – Parę lat temu posta-
wiłem sobie za cel robienie 10 
tysięcy kroków dziennie. Czy 
była pogoda czy nie, udawa-
łem się na spacer. Dostrzegłem 
wtedy ile w Tychach jest god-
nych uwiecznienia miejsc. Pod-
czas tych spacerów dokumento-
wałem te miejsca i zacząłem się 
nimi dzielić na grupie. Jestem 
bardzo wdzięczny za to, że właś-
nie moje zdjęcia zostały wybra-
ne na wystawę.

Prócz tej dwójki na wystawie 
można zobaczyć zdjęcia Francisz-
ka Długajczyka, Dariusza Gru-
chlika, Urszuli Lisińskiej, Łuka-
sza Nenko, Tomasza Dziubanego, 
Krzysztofa Hołderny, Tomasza Ję-
drzejczyka, Justyny Pawlik, Arka-
diusza Truszkowskiego. Wysta-
wę w Gemini Park oglądać będzie 
można do 16 maja.
kaMil peszat ●

W Urzędzie Miasta odbyło się 
w minionym tygodniu spotka-
nie Stowarzyszenia Represjo-
nowanych w Stanie Wojennym, 
podczas którego wręczono me-
dale za zaangażowanie w prze-
miany demokratyczne i zasługi 
na rzecz „Solidarności”. Odzna-
czenia z rąk Kazimiery Głogow-
skiej-Gosz i Eugeniusza Karasiń-
skiego odebrali Józef Teleda oraz 
Eugeniusz Dąbroś.

Spotkanie rozpoczęło się 
od przypomnienia rysu histo-
rycznego walki o demokratycz-
ną Polskę w naszym rejonie, 
który zreferowała Kazimiera 
Głogowska-Gosz, zaangażowa-
na w powstanie Międzyzakła-
dowej Komisji Założycielskiej 
NSZZ „Solidarność” w Tychach. 
– Tworzenie struktur „S” mia-
ło charakter spontaniczny, a lu-
dzie organizowali się samozwań-

czo, nie mając ani przeszkolenia 
ani doświadczenia. To wszystko 
przy raczkującej technologii ko-
munikacyjnej, np. na telefonicz-
ną rozmowę z Warszawą czeka-
ło się czasem 8 godzin. Niestety, 
wśród szeregów „Solidarności” 
znalazło się wielu krzykaczy, 
których celem było rozbijanie 
związku i donosicielstwo. Pano-
wał ogólny strach, lecz struktu-
ry związku powstawały na kolej-
nych kopalniach i innych dużych 
zakładach pracy. Niespodziewa-
nie nastała czarna noc 13 grud-
nia 1981 r. Listy osób represjo-
nowanych były przygotowane 
z wyprzedzeniem. Błyskawicznie 
nastąpiły internowania, ludzi wy-
ciągano z łóżek. Trafiali do wię-
zień i obozów – przybliżyła sytu-
ację Głogowska-Gosz.

Po wprowadzeniu przystą-
piono do uhonorowania me-

dalami odznaczonych, którego 
Kazimiera Głogowska-Gosz do-
konała wraz z Eugeniuszem Ka-
rasińskim, działaczem „S” MKZ 
Katowice i podziemia Regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego, więźnia 

politycznego PRL oraz założy-
ciela i wieloletniego przewodni-
czącego i prezesa Stowarzyszenia 
Represjonowanych w Stanie Wo-
jennym Regionu Śląsko-Dąbrow-
skiego. kp ●

stowarzyszenie represjonowanych w Stanie Wojennym wręczyło wyróżnienia.

solidarNi Na medal

FotogeniCzne miAsto
WystaWa „tychy W fotografii” W GEMINI PARK OTWARTA.

Uhonorowani tyszanie (z certy�katami) podczas 
spotkania w Urzędzie Miasta.

Ka
m

il 
Pe

sz
at

Ka
m

il 
Pe

sz
at

Na wystawie można zobaczyć ponad 60 zdjęć, pokazujących Tychy z perspektywy dwunastki fotografujących mieszkańców.
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12 kWietnia zostaŁa 
podpisana uMoWa 
z WykonaWcą 
na terMoModernizację 
budynku teatru MaŁego 
Wraz z przebudoWą 
jego Wnętrza 
i zagospodaroWanieM 
sąsiadującego terenu.

Decyzję o remoncie Teatru Ma-
łego podjęto w maju ubiegłego 
roku, po otrzymaniu dofinan-
sowania w wysokości ponad 21 
milionów złotych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Realizacją 
inwestycji zajmie się firma MILI-
MEX SA z Siemianowic Śląskich, 
z którą stosowną umowę podpi-
sał w minionym tygodniu Miejski 
Zarząd Budynków Mieszkalnych. 
Przeprowadzona zostanie m.in. 
termomodernizacja dachu oraz 
wymiana instalacji odgromo-
wej, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej na energooszczędną, 
termomodernizacja ścian, wy-
miana instalacji wodno–kanali-
zacyjnej, centralnego ogrzewania 
z nowym węzłem cieplnym, elek-
trycznej, klimatyzacji i wentylacji, 

hydrantowej, przeciwpożarowej. 
Ponadto w planie jest zagospoda-
rowanie terenu wokół budynku, 
w tym m.in.: wykonanie miejsc 
parkingowych, placów i traktów 
pieszych, małej architektury.

W ramach modernizacji wy-
konane zostaną także wewnętrz-
ne prace związane z remontami 
pomieszczeń sanitarnych, szat-
ni, garderób, drewnianych pode-
stów nad sceną, a także malowa-
nie sufitu i ścian oraz wymiana 
426 foteli na widowni. Realiza-
cja inwestycji wpłynie nie tylko 
na poprawę warunków użytkowa-
nia budynku i podniesienie jego 
estetyki, ale przyczyni się również 
do zmniejszenia zanieczyszcze-
nia środowiska poprzez popra-
wę efektywności energetycznej 
miejskiej infrastruktury. Pozwo-
li też ograniczyć koszty bieżące-
go utrzymania obiektu.

Co istotne – znajdująca się 
na elewacji budynku mozaika zo-
stanie zabezpieczona i poddana 
pracom konserwatorskim. 

– Mozaika na zachodniej ele-
wacji Teatru Małego przy ul. 
Hlonda, zaprojektowana przez 

architekta Janusza Włodarczy-
ka i wykonana w 1964 roku 
przez Franciszka Wyleżucha, 
jest w gminnej ewidencji zabyt-
ków i podlega ochronie – mówi 
Anna Syska, Miejski Konserwator 
Zabytków. – Mamy świadomość 
jej wartości i dlatego zależy nam 
na tym, aby zachować ją w jak 
najlepszym stanie jak najdłużej 
– dodaje Anna Syska.

Zakończenie wszystkich prac 
planowane jest na październik 
przyszłego roku. – Na czas prac 
remontowych działalność Tea-
tru Małego przeniesie się do Pa-
sażu Kultury Andromeda. Pod-
czas bardzo dużych wydarzeń 
będziemy także korzystać z goś-
cinności tyskiej Mediateki – in-
formuje dyrektor „Małego” Paweł 
Drzewiecki.

Koszt zadania pn. „Termomo-
dernizacja i modernizacja Teatru 
Małego w Tychach wraz z przebu-
dową strefy wejściowej i zagospo-
darowaniem terenu” wynosi po-
nad 25,5 miliona złotych, z czego 
nieco ponad 21 milionów złotych 
to środki pozyskane z zewnątrz. 
Mn ●

mAły będzie jAk nowy
rusza Modernizacja teatru MaŁego. PRACE POTRWAJĄ PÓŁTORA ROKU.

Działający od 1965 roku Teatr Mały przejdzie gruntowną modernizację.
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TYSKIE ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO

– Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Św. Faustyna (KRS 0000221725)
–  Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy i rozwoju Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Tychach 

„Piątka Dzieciom” (0000009415)
–  Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Tychach 

(0000013377)
– Komitet Pomocy dla Zwierząt (0000015352)
– Społeczne Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Kaliksta I (0000039927)
– Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Porażeniem Mózgowym „Bliżej Nas” (0000050510)
– Stowarzyszenie „Trzeźwość życia” (0000065590)
– Społeczne Towarzystwo Oświatowe Samodzielne Koło Terenowe nr 30 w Tychach (0000076897)
– Stowarzyszenie Sportowe OKS JUWE Tychy-Jaroszowice (0000122161)
– Stowarzyszenie Sportowe Osiedlowy Klub Sportowy „ZET” Tychy (0000144240)
– Stowarzyszenie Otwartych Ludzi „SOL” (0000192921)
– Stowarzyszenie Na Rzecz Ludzi w Podeszłym Wieku „Dar Serca” (0000207821)
– Ludowy Klub Sportowy „Ogrodnik” w Tychach (0000252544)
– Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „W stronę słońca” (0000271451)
– Abstynencki Klub Żeglarski „Paprocany” (0000279721)
– Tyski Chór Mieszany Presto Cantabile (0000302337)
– Fundacja Śląskie Hospicjum Dla Dzieci Świetlikowo (0000324984)
– Fundacja Inicjatywa Górnośląska (0000329894)
– Fundacja „Cicha-Nadzieja” (0000331965)
– Stowarzyszenie „Szarak Polski” (0000335511)
– Fundacja „Bliżej Szczęścia” (0000454216)
– Fundacja „Tychy – Dobre Miejsce” (0000494244)
– Akademia Piłki Nożnej SMS Tychy (0000531207)
– Fundacja Człowiek i Pies (0000616685)

20 lat tyskich hal targoWych

Ubranka dla dzieci, zwłasz-
cza na tak szczególne okazje 
jak chrzest czy komunia święta, 
są raczej mało popularnym asor-
tymentem. W Tyskich Halach 
Targowych od 8 lat działa manu-
faktura pana Rajmunda Świetli-
ka, która specjalizuje się właśnie 
w tego typu towarach. Działalność 
rozpoczęła się od szycia zabawek 
sensorycznych dla dzieci. – Wów-
czas pracowałem jeszcze w korpo-
racji – wspomina pan Rajmund. 
– Wiedziałem, że muszę odejść. 
W tym mniej więcej czasie uszy-
liśmy z żoną zabawkę sensoryczną 
dla naszego dziecka. Ta spodobała 
się innym dzieciom i ich rodzicom 
i w niedługim czasie zaczęliśmy 
malutką produkcję dla znajomych. 
W pewnym momencie zamówień 
było na tyle, że postanowiliśmy 
z żoną otworzyć manufakturę kra-
wiecką – wspomina rzemieślnik 
z Tyskich Hal Targowych.

Manufaktura przez lata wyspe-
cjalizowała się w odzieży dzie-
cięcej. Na stoisku nr 4 dostępny 
jest ogromny wybór. Od kocy-
ków i kokonów, przez ubranka 
do chrztu, garnitury dla chłop-

ców, suknie komunijne aż do blu-
zeczek, szaliczków, czapeczek, 
bucików czy w końcu zabawek 
i maskotek. – Tak naprawdę ogra-
nicza nas tylko wyobraźnia. Dość 
często szyjemy na zamówienie lub 
też dokonujemy poprawek. Przez 
te lata żadnemu klientowi nie 
udało się zamówić czegoś, cze-
go nie bylibyśmy w stanie zreali-
zować; jeśli taki się znajdzie, ko-
niecznie poinformujemy o tym 
– podkreśla pan Rajmund.

Warto również przy pomnieć, 
że materiały, z których uszyte 
są ubranka, są najwyższej próby. 
Jak podkreśla właściciel, „jakość 
nie znosi kompromisu, a klien-
ci mają prawo być wybredni”. 
Dzięki takiemu podejściu mamy 
na terenie Tyskich Hal Targowych 
miejsce, gdzie można zakupić 
najładniejsze ubranka do chrztu, 
na roczek i każdą okazję wymaga-
jącą wizytowego stroju, nie tylko 
w Tychach, ale i okolicy. Mn ●

W tyM roku tyskie hale targoWe obchodzą 20 lat sWojej dziaŁalności. z tej 
okazji na naszych ŁaMach będzieMy publikoWać sylWetki tyskich kupcóW 
i rzeMieślnikóW zWiązanych z tyskiMi halaMi targoWyMi.

jedyny tAki w okoliCy
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W manufakturze pana Rajmunda półki uginają się 
od wysokiej jakości towarów dla dzieci.
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Miejska biblioteka 
publiczna W tychach 
uMożliWia darMoWy 
dostęp do ebookóW, 
audiobookóW oraz 
synchrobookóW 
W popularnych 
platforMach. W ofercie 
biblioteki są róWnież 
czytniki tychże.

W dzisiejszym cyfrowym świecie 
czytanie stało się bardziej dostęp-
ne niż kiedykolwiek wcześniej, 
a ebooki zyskują coraz większą 
popularność jako alternatywa 
dla tradycyjnych książek. Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Ty-
chach doskonale rozumie rosną-
ce zainteresowanie czytelników 

ebookami i odpowiedziała na to, 
udostępniając swoim użytkowni-
kom zarówno ebooki, jak i czyt-
niki. Ta innowacyjna inicjatywa 
pozwala czytelnikom cieszyć się 
literaturą w formie elektronicz-
nej, otwierając nowe możliwości 
w dostępie do wiedzy i kultury.

– Oczywiście, książki druko-
wane wciąż wiodą prym na ryn-
ku czytelniczym, co mnie bardzo 
cieszy – mówi Anna Krawczyk. 
dyrektor MBP w Tychach. – Jed-
nak ebook to już nie jest nowo-
czesna ciekawostka, ale stale ros-
nący trend, który wciąż zyskuje 
nowych zwolenników. Dlatego 
nie mogliśmy być obojętni i roz-
wijamy tego typu usługi w na-
szej bibliotece. W ciągu ostatnich 

3 lat zainteresowanie naszych 
czytelników ebookami wzrosło 
o ok. 350%. Kiedy zaczynaliśmy 
od platformy IBUK Libra, jesz-
cze przed pandemią, nie mieliśmy 
problemów, aby każdemu chętne-
mu zapewnić kod. Pandemia jed-
nak to zmieniła. Przystąpiliśmy 
do Konsorcjum Bibliotek Pub-
licznych Województwa Śląskie-
go, co zdecydowanie poszerzyło 
nam wachlarz możliwości w po-
zyskiwaniu kodów na ebooki dla 
naszych czytelników. Aktualnie 
w ofercie mamy kody do wspo-
mnianej Libry, Legimi, Academi-
ca i Empik Go. Zwłaszcza do tej 
ostatniej platformy kody rozcho-
dzą się na pniu – dodaje dyrektor 
Krawczyk.

Wzrost za-
interesowania 
tą formą czytel-
nictwa potwierdza-
ją statystyki. Suma 
w poszczególnych la-
tach wydanych kodów 
do ebooków prezentuje się 
następująco: 2019 r. – 84 kody 
(IBUK Libra), 2020 r. – 123 
kody (IBUK Libra), 2021 r. 
– 683 kody (IBUK Libra 
– 138, LEGIMI – 358, 
Ebookpoint BIBLIO 
– 187), 2022 r. – 1931 
kodów (IBUK Libra – 150, 
Legimi – 942, Ebookpoint BI-
BLIO – 135, Empik Go – 704). 
W tym roku, w okresie od stycz-
nia do marca, wydano już aż 799 
kodów (IBUK Libra – 37, Legimi 
– 614, Empik Go – 148).

Pozyskiwanie kodów dzia-
ła podobnie, jak pozyskiwanie 
kodów w bibliotece. Początko-
wo MBP miało dla swoich czy-
telników 40 kodów miesięcznie, 
dzięki którym można było otrzy-
mać dostęp do platformy z ebo-
okami na okres miesiąca. Jeże-
li czytelnik nie skończy czytać 
książki w danym miesiącu, bę-
dzie miał do niej dostęp dopóki 
jej nie zamknie. Warto przypo-
mnieć, że MBP otrzymała w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 
dofinansowanie na zakup wspo-
mnianych kodów, dzięki czemu 
do końca tego roku czytelni-
cy mogą wybrać tysiąc kodów 
do Empik Go oraz 300 miesięcz-
nie do Legimi. – Dzięki temu do-
finansowaniu kolejki się rozła-
dowały. Wcześniej nie byliśmy 
w stanie zaspokoić potrzeb na-
szych czytelników. Wciąż roz-
glądamy się za kolejnymi moż-

liwościami pozyskiwania kodów, 
gdyż zapotrzebowanie stale roś-
nie – zaznacza dyrektor MBP.

Aby otrzymać kod, wystarczy 
zgłosić się do biblioteki osobiście, 

telefonicznie lub mailowo. Biblio-
teka zakupiła również czytniki, 
które są wypożyczane. W pla-
nach jest zakup kolejnych.
kp ●

ebooki w oFensywie
W tyskiej Mbp MOŻNA WYPOŻYCZYĆ RÓWNIEŻ CZYTNIK.

zostaW 1,5% W tychach

Jak co roku Urząd Miasta Tychy 
zachęca mieszkańców do wspo-
magania działalności tyskich or-
ganizacji pozarządowych i prze-
kazywania im części swojego 
podatku. W ubiegłym roku był 
to 1%, a w tym już 1,5% podatku. 
Ostatnim dniem do rozliczenia 
jest 2 maja. Do tego czasu na ła-
mach naszego tygodnika prezen-
tujemy tyskie organizacje

Od dwudziestu ośmiu lat Sto-
warzyszenie Trzeźwość Życia” 
(KRS 0000065590), działają-
ce przy ul. Nałkowskiej 19, słu-
ży pomocą osobom z problemem 
uzależnienia od alkoholu, narko-
tyków i doświadczających prze-
mocy domowej.

– Chcieliśmy nieść pomoc tylko 
osobom z problemem uzależnienia 
i dzielić się naszą wiedzą i doświad-
czeniem – mówi prezes stowarzy-
szania Aleksandra Lasa. – Jednak, 
w odpowiedzi na potrzeby naszych 
odbiorców, przez te wszystkie lata 
znacznie poszerzyliśmy zarówno 
naszą ofertę pomocy i wsparcia jak 
i zaplecze specjalistów, którzy dzi-
siaj z nami współpracują. W na-
szej placówce udzielamy bezpłatnej 
pomocy terapeutycznej, prawnej, 
psychologicznej i pedagogicznej 
dla osób z problemem uzależnie-
nia (dorośli, dzieci i młodzież) 
oraz doświadczających przemocy, 
ale również wspieramy i edukuje-
my osoby z ich najbliższego oto-

czenia. W ostatnim roku z pomocy 
i specjalistycznej wiedzy naszych 
konsultantów skorzystało ponad 
700 osób.

Niestety, problem uzależnienia 
od środków psychoaktywnych, 
w tym alkoholu, wzrasta z roku 
na rok i zmagają się z nim coraz 
młodsze osoby. Często osoby nie-
letnie zmagają się z bardzo silnym 
uzależnieniem. Statystyki poka-
zują, że 70% abstynentów w ciągu 
pierwszego roku wraca do picia, 
a z nałogu bez pomocy specjali-
sty na stałe wychodzi jedna osoba 
na sto. Stowarzyszenie Trzeźwość 
Życia środki przekazywane z 1% 
chciałoby wykorzystywać przede 
wszystkim na poszerzenie ofer-
ty pomocy i wsparcia, w szcze-
gólności dla osób doświadcza-
jących przemocy, zarówno tych 
dorosłych jak i dzieci.

– Chcielibyśmy móc stworzyć 
dodatkowe możliwości pomocy 
takie jak: cykliczna grupa wspar-
cia dla osób doświadczających 
przemocy, cykliczne spotkania 
z przedstawicielami różnych in-
stytucji pomocowych, tematyczne 
warsztaty edukacyjno-rozwojowe 
dla kobiet – tłumaczy Aleksandra 
Lasa. kp ●

Pomoc w uzależNieNiach

Taki czytniki ebooków można wypożyczyć w siedzibie 
głównej Miejskiej Biblioteki Publicznej.

M
BP

ZASADY WYPOŻYCZANIA CZYTNIKÓW

• Z usługi wypożyczania czytników mogą korzystać czytelnicy 
MBP Tychy posiadający kartę biblioteczną.

• Za wypożyczenie czytnika MBP Tychy pobiera kaucję zwrotną 
w gotówce lub kartą płatniczą w wysokości 100,00 zł.

• Czytnik wypożyczany jest na 28 dni (z możliwością 3-krotne-
go przedłużenia, gdy nie ma na dany czytnik rezerwacji).

• Za przetrzymanie czytnika ponad ustalony termin MBP Tychy 
pobiera opłaty w kwocie 10,00 zł za każdy rozpoczęty tydzień 
po terminie zwrotu.

• Za zagubienie lub uszkodzenie czytnika MBP Tychy pobiera 
opłatę w wysokości 500,00 zł.

• Czytelnik samodzielnie bądź za pośrednictwem biblioteka-
rza może zarezerwować czytnik wypożyczony przez innych 
czytelników.
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Jej magnificencja rektor Aka-
demii Sztuk Teatralnych trzech 
miast (Krakowa, Wrocławia i By-
tomia) Dorota Segda odwiedziła 
Mediatekę w ramach organizowa-
nego od lat przez Miejską Biblio-
tekę Publiczną cyklu „Tury Kul-
tury”. Polska aktorka teatralna, 
filmowa i telewizyjna oraz pro-
fesor sztuk teatralnych sporo cza-
su poświeciła swojej działalności 
dydaktycznej.

Jak sama przyznała, praca 
ze studentami jest bardzo waż-
ną częścią jej życia zawodowego 

i prywatnego. – Mam tę przewa-
gę, że nie jestem tylko wykładow-
cą akademickim, choć faktycznie 
wykładam już coraz mniej, ale 
również praktykiem – wspomnia-
ła. Warto przypomnieć, że ostat-
nio w pełnometrażowym filmie 
mogliśmy ją zobaczyć niespełna 
dwa lata temu („W jak morder-
stwo”), a do dziś jest aktorką Na-
rodowego Starego Teatru w Kra-
kowie.

Podczas spotkania wspomina-
ła Krzysztofa Globisza, czy też Je-
rzego Trelę, z którymi przyszło 

dzielić jej scenę. Tego ostatniego 
wspólnie z Dorotą Segdą zoba-
czyliśmy w Mediatece na ekranie, 
odgrywających scenę z „Wesela” 
Wyspiańskiego. Profesor upa-
miętniła również Wisławę Szym-
borską, czytając wiersz „Przyczy-
nek do statystyki”. Wspomniała 
również, że feministki wciąż na-
mawiają ją, aby jako głowa uczel-
ni używała feminatywów. – [...] 
ale jedyna forma, którą mogła-
bym zaakceptować, to „rektorzy-
ca” – przewrotnie opowiedziała 
Dorota Segda. KP ●

Kinga Gąsiorowska wraz z kole-
żankami z grupy „Fire Kids” zo-
stała mistrzynią Polski w tańcu 
disco dance. Z Mistrzostw Polski 
Polskiej Federacji Tańca Interna-

tional Dance Organization tyszan-
ka wróciła również ze srebrnym 
i brązowym medalem.

Kinga treningi tańca disco 
dance rozpoczęła mając prawie 

5 lat w Szkole Tańca Egurro-
la Dance Studio w Katowicach, 
zaś na co dzień chodzi do Szkoły 
Podstawowej nr 8 w Tychach. Jak 
sama mówi, ze względu na ilość 
treningów (5-6 razy w tygodniu) 
trudno rozwinąć inne zaintere-
sowania, jednakże lubi każdy ro-
dzaj sportu. Chodzi na squasha, 
pływa, jeździ na rolkach i łyżwach 
oraz… kibicuje naszym hokei-
stom. Lubi też wędrówki górskie 
i interesuje się teatrem. Występo-
wała na deskach Teatru BELFe-
goR w spektaklach dla dzieci.

Podczas tegorocznej edycji Mi-
strzostwa Polski PFT IDO 2023 
Kinga zdobyła: tytuł mistrza Pol-
ski w kategorii dzieci (9-12 lat) 
formacje z grupą „Fire Kids”, tytuł 
wicemistrzowski w kategorii dzie-
ci (9-12 lat) małe grupy z grupą 
„Mini Flames” oraz tytuł 2. wice-
mistrza Polski w kategorii dzieci 
(9-12 lat) w duecie z koleżanką 
Aleksandrą Łapko.

Tym samym tyszanka wraz 
z koleżankami z zespołów 
w czerwcu będą reprezentowały 
Polskę na Mistrzostwach Świata: 
Ido World Disco Dance & Di-
sco Freestyle Championships, 
które odbędą się w Chomutovie 
w Czechach. Biorąc pod uwagę 
liczne osiągnięcia, jak m.in.: 1. 
miejsca na Turniej United Dan-
ce Arena, podczas International 
Christmas Dance Festiwal oraz 
podczas Międzypokoleniowego 
Konkursu Tańca Amatorskiego, 
gdzie zdobyła dodatkowo spe-
cjalną nagrodę Grand Prix całe-
go konkursu, liczymy na świetne 
występy podczas zbliżających się 
mistrzostw. KP ●

„Tury Kultury” z Dorotą Segdą.

rektorzyca
10-latka z Tychów osiągnęła liczne sukcesy podczas tanecznych mistrzostw Polski. 

wytańczoNe medale

Dorota Segda na scenie Mediateki.
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Kinga Gąsiorowska będzie reprezentować Polskę 
w tanecznych mistrzostwach świata. 
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JUBILEUSZ CHÓRU PRESTO CANTABILEFLASH

Tyski Chór Mieszany Presto Cantabile świętuje jubileusz 15-lecia istnienia. Z tej okazji w sobotę, 
15 kwietnia w auli Jana Pawła II przy para�i bł. Karoliny w Tychach odbył się uroczysty koncert, 
podczas którego tyscy śpiewacy pod dyrekcją Dominiki Kawiorskiej zaprezentowali przekrojowy 
materiał – od Chopina i Moniuszki po pieśni rozpropagowane przez musical „Skrzypek na dachu” 
i Elvisa Presleya.
Brawom, gratulacjom i życzeniom nie było końca. W imieniu prezydenta Tychów i Rady Miasta 
przekazali je zastępca prezydenta Igor Śmietański i przewodnicząca RM Barbara Konieczna.
Szerzej o chórze-jubilacie napiszemy w jednym z kolejnych numerów „Twoich Tychów”. KP ●
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W najbliższą sobotę, 22 kwietnia 
o godz. 18 Teatr Mały zaprasza 
do Pasażu Kultury Andromeda 
na premierę najnowszego wypro-
dukowanego przez siebie spek-
taklu. Przedstawienie „Córki 
króla Leara” powstało z inspira-
cji szekspirowskim dramatem, 
a także „Córkami Leara” Elaine 
Feinstein i „Księgą apokryfów” 

Karela Čapka. Autorką scena-
riusza i reżyserką spektaklu jest 
Karolina Przystupa.

Szekspirowski dramat opo-
wiedziany z perspektywy trzech 
córek króla Leara – Goneryli, 
Regany i Kordelii, to opowieść 
o braku, nieobecności, potrzebie 
bliskości, poczuciu niewystar-
czalności, o miłości i nienawi-

ści. O próbach kontaktu z wiecz-
nie nieobecną matką i tęsknocie 
za utraconą ukochaną nianią – 
mówią twórcy „Córek króla Le-
ara”. Na scenie, w tytułowych 
rolach zobaczymy Annę Białoń, 
Annę Buczkowską i Alinę Bacha-
rę. Głosu królowi Learowi uży-
czył Jan Peszek.
WW ●

„Dźwięki ciszy” to tytuł wysta-
wy fotografii autorstwa Macieja 
Trlika z Tyskiego Towarzystwa 
Fotograficznego, której wernisaż 
odbędzie się w najbliższy ponie-
działek, 24 kwietnia, o godz. 18 
w galerii Spółdzielczego Domu 
Kultury „Tęcza” w Tychach.

To pierwsza indywidualna 
wystawa Macieja Trlika, któ-
ry zaprezentuje zbiór fotogra-
fii, będących efektem zabawy 

światłem, pamiątkami z po-
dróży zarówno tych dalekich 
jak i bliskich. Autor zawodowo 
jest ratownikiem górniczym, 
z miłości i pasji to podróżnik 
i fotograf. Od kilku lat należy 
do Tyskiego Towarzystwa Foto-
graficznego.

– Pierwsze nieśmiałe kroki 
stawiałem pod okiem mojego 
nauczyciela Jeremiego. To moja 
pierwsza wystawa, w której pre-

zentuję zbiór wybranych zdjęć 
wykonanych na przestrzeni lat. 
Wiele z nich to bezcenne pamiąt-
ki z podróży, inne z okolic miej-
sca zamieszkania. Zdecydowałem 
się również dołączyć jedną foto-
grafię, na której zobaczycie moją 
najważniejszą nauczycielkę uważ-
ności, borderkę Lunę – mówi Ma-
ciej Trlik.

Wystawa potrwa do końca 
maja. Wstęp jest wolny. MN ●

W środę 19 kwietnia całe kultu-
ralne środowisko naszego miasta 
spotka się w Mediatece, by uczest-
niczyć w dorocznej Tyskiej Gali 
Kultury, podczas której wręczo-
ne zostaną nagrody Prezydenta 
Miasta Tychy w dziedzinie kul-
tury. Kto zostanie uhonorowany 
w tym roku? Komu przypadnie 
zaszczytny tytuł Ambasadora Ty-

skiej Kultury, który w ub. roku 
odebrał pianista Mateusz Krzy-
żowski? Przekonamy się o tym już 
w środę o godz. 18.

Część artystyczna będzie do-
cenieniem działalności artystycz-
nej tyskiej plastyczki i niezwykłej 
wokalistki Agnieszki Łapki, któ-
ra będzie główną postacią kon-
certu zatytułowanego „Muzyczne 

podróże”. Obdarzonej potężnym, 
nieczęsto spotykanym głosem Ag-
nieszce towarzyszyć będą wybitni 
muzycy bluesowi i jazzowi, z któ-
rymi przez ostatnie kilkanaście 
lat współpracowała i współpracu-
je, m.in. Krzysztof Głuch, Antoni 
Gralak, Michał Kielak, Alek Ko-
recki czy Leszek Winder.
WW  ●

Spółdzielczy Dom Kultury „Tę-
cza” zaprasza 20 kwietnia o godz. 
17 najmłodszych mieszkańców 
osiedli na ciekawy ekologiczny 
spektakl „Grzeczne dzieci segre-
gują śmieci”, podczas którego wi-
dzowie dowiedzą się, jak jeszcze 
lepiej dbać o przyrodę i otaczają-

ce środowisko. Głównym celem 
przedstawienia jest kształtowa-
nie u dzieci właściwych nawyków 
dotyczących ochrony środowiska 
naturalnego, segregowania śmieci 
i wrzucania ich do odpowiednich 
pojemników (makulatura, szkło, 
plastik, metal), a także wpajanie 

najmłodszym proekologicznych 
nawyków w codziennym życiu. 
Dzięki spektaklowi dzieci zazna-
jomią się i zrozumieją znaczenie 
takich pojęć jak: śmieci, odpady, 
segregacja, surowce wtórne, recy-
kling. Zapisy w SDK Tęcza” i pod 
nr telefonu 32 227 58 12. KP ●
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Dla kogo kulturalne nagrody prezydenta?

gala z… ŁaPką
Premiera w Pasażu Kultury Andromeda.

córki króla leara

Pamiątki z podróży Macieja Trlika.

dźwięki ciszy w „tęczy” 

Kształtowanie dobrych nawyków.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 
ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie
æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141

æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

AUTO:

USŁUGI:

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Elektryk. Tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688

PRACA:
Przyjmę osoby do wykładania i sprzeda-
wania towaru na targu . Tel. 576 949 233

FINANSE:

NIERUCHOMOŚCI:

PRZEDAM

Sprzedam garaż 19m2, Tychy ul. Skalna. 
Tel: 512 601 866

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 290.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 389.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. B ul. Bukowa 2 pokoje, 38,5m2 2 
piętro, po generalnym remoncie, 269.000 
zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 530.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec os. Łabędzie 3 pokoje, 
63,92m2 parter z ogródkiem i garażem, 
do wejścia cena 485.000 zł, 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

Tychy 4 Pory Roku 3 pokoje 51m2, 1 pię-
tro, śliczne umeblowane i wyposażone, 
do wejścia cena 479.000 zł 728 713 101 
www.ASTON.com.pl
Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy os. B 3 pokoje, 54m2 parter, po re-
moncie z wyposażeniem, do wejścia cena 
349.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl
Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wejścia 
czynsz 242 zł, cena 395.000 zł, 728 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy Zwierzyniec, ul. Czarna - ustawna 
działka budowlana, brak planu zagospo-
darowania, cena 250.000 zł 731-713-110 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 450 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący 
z pełnym wyposażeniem i umeblowa-
niem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, 
możliwa zamiana na mieszkanie 3 poko-
jowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 690 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
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ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 

Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 

Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  

Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 

Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 

Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 

Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl
Tychy Cielmice ul. Strzelecka działka 
budowlana z domem do wyburzenia, 
1000m2 wszystkie media, cena 300.000 
zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia lo-
kal na parterze, idealny na handel/usługi, 
o pow. 60 m2, cena 2700 zł netto/m2 + 
VAT razem z mediami (dodatkowo tylko 
prąd) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + 
VAT + media  519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1800 zł + media 
519-595-674  www.ASTON.com.pl

Tychy, 3 mieszkania do wynajęcia: kawa-
lerka 38 m2 - 1800 + media, 2 pokoje 50 
m2 w apartamentowcu, z garażem pod-
ziemnym - 2700 zł + media, 3 pokoje 70 
m2 w apartamentowcu, z garażem pod-
ziemnym 3700 zł + media 519-595-674

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy oko-
licznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 
691577335

KUPIĘ / SPRZEDAM

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335
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Prezydent Miasta Tychy
18 kwietnia 2023 r.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy 
Budowlanych i ulicy Bpa. Burschego w Tychach 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego od 25 kwietnia 2023 r. do 25 maja 2023 r. w Wydziale Planowa-
nia Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 
701 w godzinach pracy Urzędu. [1], [2], [3]

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się 11 maja 2023 r. o godzinie 16.00 w formie spotkania otwartego przeprowadzonego 
za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie 
głosu, zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie wraz z Ob-
wieszczeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy 
(zakładka: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 

→ Kwiecień).
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi 
w terminie do 9 czerwca 2023 r. [4]

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy, 
z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania albo siedzi-
by, adresu i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie: [5]
• tradycyjnej – do Prezydenta Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
• elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skrytka), 

opatrzone kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym,

• poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 
zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy (zakładka: Urząd Miasta → Zarządzenia Prezydenta Miasta). [6]
W przypadku nieuwzględnienia uwag, ostateczne rozstrzygnięcie pozostanie w gestii Rady 
Miasta Tychy, przy podejmowaniu uchwały o przyjęciu planu. [7]
Projekt planu miejscowego dostępny będzie również na stronie internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta Tychy https://bip.umtychy.pl/(zakładka: Zamierzenia władzy → 

Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Kwiecień).

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej). [8]

z up. PREZYDENTA MIASTA
Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej 

/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) – zwany dalej u.p.z.p.;
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.);

[3]  Uchwała Nr XLI/780/22 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położo-
nego w rejonie ulicy Budowlanych i ulicy Bpa. Burschego w Tychach;

[4] art. 18 ust. 1 oraz art. 17 pkt. 11 – u.p.z.p.;
[5] art. 18 ust. 2 oraz art. 8c – u.p.z.p.;
[6] art. 17 pkt. 12 – u.p.z.p.;
[7] art. 20 ust. 1 – u.p.z.p.;
[8] art. 8a ust 1 oraz art. 17a – u.p.z.p.;
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W poprzedniej kolejce decydu-
jącego o zwycięstwie z Czańcem 
gola drużyna GKS II Tychy zdo-
była w ostatnich sekundach me-
czu. Podobnie było w Landku, 
z tą różnicą, że tym razem wię-
cej było w tym szczęścia niż za-
sługi tyszan.

O pierwszej połowie meczu 
ze Spójnią, toczonego przy pa-
dającym wciąż deszczu, pod-
opieczni trenera Jarosława Zady-
laka będą chcieli pewnie szybko 
zapomnieć. Na trudnej mura-
wie niewiele się działo, sytuacji 
podbramkowych było jak na le-
karstwo, a dodatkowo ta część 
gry zakończyła się uzyskanym 
po kontrze w 23 min. prowa-
dzeniem gospodarzy.

Po przerwie trzeba się było 
zatem wziąć do pracy i szukać 
szansy na wyrównanie i kolej-
ne gole. Pierwszej, już po pięciu 
minutach nie wykorzystał Bie-
gański, który próbował uderzać 
z rzutu wolnego, kolejną chwilę 
później miał ten sam zawodnik 
i… też nie zdobył gola, choć oka-
zję miał przednią – rzut karny 
po faulu na szarżującym Wilku. 
Bramkarz Spójni wyczuł inten-
cje strzelca i obronił „jedenast-
kę”, ale Trójkolorowym po raz 
pierwszy w tym spotkaniu przy-

szło w sukurs szczęście. Arbiter 
uznał bowiem, że golkiper miej-
scowych popełnił błąd i karne-
go należy powtórzyć. Tym razem 
piłkę ustawił sobie Tuleja i w 54 
min. było 1:1.

Stracone w pechowy sposób 
prowadzenie na tyle zdenerwo-
wało piłkarzy z Landka, że w koń-
cowym kwadransie przypuścili 
ostry szturm na bramkę Dany, 
bramkarz rezerw bronił jed-
nak skutecznie, a raz wyrę-
czył go słupek. Gdy już więk-
szość obserwatorów pogodziła 
się z podziałem punktów, a sę-
dzia coraz częściej spoglądał 
na zegarek, Rabiej w ostatniej 
minucie meczu zdecydował się 
na wrzutkę pod bramkę Spój-
ni, gdzie na skutek nieporozu-
mienia z własnym bramkarzem 
Marek trafił głową do własnej 
siatki, dając tym samym tysza-
nom prezent w postaci komple-
tu punktów.

– Dopisało nam dzisiaj szczęś-
cie i musimy się z tego cieszyć 
– mówił po meczu trener Jaro-
sław Zadylak. – To rywale mie-
li swoje groźne okazje, a tymcza-
sem to nam, po akcji „z niczego” 
udało się wygrać.
SPójNia laNDek – gkS ii Ty-
cHy 1:2 (1:0). Gole: Tuleja (54’ 

z karnego) i Marek (90’ samob.) 
oraz Moiczek (23’).
gkS ii TycHy: Dana – Słanek, 
Zarębski, Oleksy (72’ Chwaja), 
Żelazowski (87’ Kawka), Orliński, 
A. Biegański, Parkitny (46’ Wilk), 
Rabiej, Tuleja, Kacprowski. Żół-
te kartki: Zarębski, A. Biegański, 
Kacprowski.

W pozostałych meczach 21. 
kolejki: Bełk – Łękawica 1:2, 
ROW – Lędziny 1:0, Ornonto-
wice – Unia Turza 2:3, Kuźnia 
– Czechowice 2:0, Czaniec – Ra-
cibórz 5:2, Drogomyśl – Podbe-
skidzie II 2:4, Drzewiarz – Łazi-
ska 0:0. WW ●

IV LIGA
1. Ornontowice 20 41 40:30
2. Łaziska 21 41 35:18
3. Unia Turza 20 40 43:26
4. gkS ii Tychy 21 37 47:28
5. Bełk 21 35 41:31
6. Czechowice 21 31 28:23
7. Łękawica 21 31 33:36
8. Czaniec 20 30 35:30
9. Podbeskidzie II 21 29 44:34
10. ROW 20 26 32:33
11. Kuźnia 21 23 29:42
12. Lędziny 20 22 28:37
13. Landek 20 21 33:30
14. Racibórz 20 20 30:52
15. Drogomyśl 20 17 20:39
16. Drzewiarz 21 15 16:45

W minionym tygodniu w siedzi-
bie Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej odbyło się losowanie I run-
dy piłkarskiego Pucharu Polski 
na szczeblu okręgowym, w któ-
rej udział wezmą zwycięzcy ry-
walizacji w podokręgach, a wśród 
nich zespół GKS II Tychy.

Najwięcej szczęścia w losowa-
niu mieli: Polonia Bytom, Sar-
macja Będzin, Unia Turza Ślą-
ska i rezerwy Górnika Zabrze, 

którym przypadł w tej rundzie 
wolny los i bezpośredni awans 
do wojewódzkiego ćwierćfinału. 
Tyszanie natomiast będą musie-
li wywalczyć go na boisku, a los 
przydzielił im drużynę Tempa 
Puńców.

Puńców to licząca sobie 1500 
mieszkańców wieś, będąca częś-
cią gminy Goleszów w powie-
cie cieszyńskim. Zespół Tempa 
Puńców wygrał pucharową ry-

walizację w Podokręgu Skoczów, 
znakomicie radzi sobie także 
w żywiecko-skoczowskiej okrę-
gówce, gdzie bez porażki lideruje 
i pewnie kroczy do IV ligi.

Mecz LKS Tempo Puńców 
– GKS II Tychy zaplanowano 
na 9 maja. Jeśli tyszanie przejdą 
tę przeszkodę, to w okręgowym 
ćwierćfinale zmierzą się z ak-
tualnym liderem śląskiej grupy 
III ligi, Polonią Bytom. WW ●

iNfORMaTOR kiBica

Piłka NOżNa. I liga: 23.04 GKS Tychy – GKS Katowice (12.40); IV liga: 22.04 GKS II Ty-
chy – Orzeł Łękawica (11); klasa okręgowa: 22.04 KS Międzyrzecze – ZET Tychy (11), LKS 
Łąka – JUWe Jaroszowice (17); klasa A: 22.04 Sokół Wola – Siódemka Tychy (17), 23.04 LKS 
Studzionka – Ogrodnik Cielmice (17); klasa B: 23.04 LKS Mizerów – Czułowianka Tychy (13), 
JUWe II Jaroszowice – Niepokorni Orzesze (15); III liga kobiet: 23.04 Czarni II Sosnowiec 
– Polonia Tychy (17).
kOSZykóWka. I liga play o�: 22.04 SKS Starogard Gdański – GKS Tychy (18), 23.04 SKS Staro-
gard Gdański – GKS Tychy (18).
fuTBOl aMeRykańSki. PFL 1: 22.04 Falcons Tychy – Jaguars Kąty Wrocławskie (13). WW ●

GKS II poznał pucharowego rywala.

gdzie teN Puńców?!

Samobójczy gol w 90 min. dał trzy punkty rezerwom.

sPecjaliści od końcówek
Wystarczyło, że za kartki wylecie-
li ze składu GKS Tychy Krzysz-
tof Wołkowicz i Wiktor Żytek, 
a już zespół trenera Dariusza 
Banasika posypał się jak domek 
z kart. W meczu ze znajdującą się 
w strefie spadkowej Odrą Opole 
tyszanie nie pokazali nic z tego, 
za co chwaliliśmy ich w dwóch 
poprzednich meczach.

Jeszcze kibice nie rozsiedli się 
na trybunach stadionu w Opolu, 
a Odra już prowadziła. Po do-
środkowaniu z prawej strony cel-
ną główką popisał się Czapliński 
i w 3 min. było 1:0 dla gospoda-
rzy. Na pierwszą składną akcję 
gości trzeba było czekać pół go-
dziny, ale piłka i tak nie zbliżyła 
się do bramki, bo strzał Antonio 
Domingueza w 31 min. został za-
blokowany. Z kolei chwilę póź-
niej po błędzie obrony sam 

na sam z bramkarzem Odry zna-
lazł się Patryk Mikita, ale prze-
strzelił. W 43 min. w podobnie 
dogodnej sytuacji znalazł się Ga-
lan, ale rezultat się nie zmienił.

W 58 min. opolanie zdobyli 
drugiego gola, ale po interwencji 
VAR został on anulowany z uwa-
gi na wcześniejszy faul na Mate-
uszu Czyżyckim. Kilka minut 
później nie było już wątpliwości 
i po strzale Galana Konrad Jało-
cha mógł tylko biernie patrzeć 
jak piłka wpada do siatki. GKS 
został „dobity” w 83 min. kiedy 
po kontrze gospodarzy Mikinič 
wykorzystał sytuację sam na sam 
z Jałochą.

Po obiecujących spotkaniach 
z Resovią i Arką wróciły sta-
re grzechy GKS: niecelne poda-
nia, liczne straty i mankamenty 
w ofensywie, o czym świadczy za-

ledwie jeden (!) strzał w światło 
bramki w ciągu 90 minut!
ODRa OPOle – gkS TycHy 3:0 
(1:0). Gole: Czapliński (3’), Galan 
(67’), Mikinič (81’).
gkS TycHy: Jałocha – Połap, Ne-
dić, Tecław, Mańka – Machow-
ski (83’ Dzięgielewski), Radecki, 
J. Biegański (70’ Rumin), Domín-
guez, Czyżycki (70’ Kozina) – Mi-
kita. Żółte kartki: Połap. Mańka, 
Czyżycki, Machowski.

W pozostałych spotkaniach 
27. kolejki: Katowice – Łęczna 
2:0, Resovia – Chrobry 1:1, Wisła 
– Stal 3:1, Zagłębie – Ruch 2:0, 
Arka – Skra 0:1, Podbeskidzie – 
Chojniczanka 4:1, Termalica – 
ŁKS 2:2. Mecz Sandecja – Pusz-
cza rozegrano w poniedziałek, 
już po zamknięciu tego nume-
ru do druku.
WW ●

Pierwsze dwa mecze I rundy play 
off w I lidze koszykarzy drużyna 
GKS Tychy ma już za sobą. Choć 
w weekendowych spotkaniach 
z „Kociewskimi Diabłami” tysza-
nie dysponowali atutem własnego 
boiska, to jednak wykorzystali go 
tylko w niedzielę, kiedy to poko-
nali gości z Wybrzeża 69:56. Swą 
dominację podopieczni trenera 
Tomasza Jagiełki pokazali zwłasz-
cza w trzeciej kwarcie, którą wy-
grali przewagą prawie dwudziestu 
punktów.

W sobotę było znacznie gorzej. 
Po pierwszej kwarcie wydawało 

się, że Trójkolorowi są na dobrej 
drodze do zwycięstwa, ale kolejne 
dwie wysoko przegrane odsłony 
przechyliły szalę na stronę przy-
jezdnych.
gkS TycHy – SkS STaROgaRD 
gDańSki 73:94 (23:17, 15:29, 
16:26, 19:22)
gkS: Kędel 15, Mąkowski 11, 
Trubacz 11, Koperski 10, Wie-
loch 9, Kamiński 4, Nowakowski 
4, Krajewski 3, Ziaja 3, Chodukie-
wicz 3, Jakacki, Danielak.
gkS TycHy – SkS STaROgaRD 
gDańSki 69:56 (18:23, 14:6, 
27:8, 10:19)

gkS: Kędel 20, Kamiński 15, 
Wieloch 10, Nowakowski 9, Ko-
perski 7, Trubacz 6, Krajewski 2, 
Mąkowski, Ziaja, Chodukiewicz, 
Danielak, Jakacki.

Jako, że dalej awansuje zespół, 
który wygra trzy mecze, pewne 
jest, że na parkiecie „Diabłów” 
zostaną rozegrane dwa spotkania. 
Aby myśleć o promocji do półfi-
nału play off, GKS musi wygrać 
w Starogardzie przynajmniej je-
den mecz, a potem szukać szansy 
w piątym meczu w Tychach. Oczy-
wiście najlepiej wygrać nad mo-
rzem oba spotkania. WW ●

W klasie okręgowej weekend 
zaliczy do udanych tylko jedna 
tyska drużyna. „Zetka” pokona-
ła na wyjeździe GTS Bojszowy 
2:1 i umocniła się na 7. miejscu 
w tabeli. JUWe Jaroszowice tylko 
bezbramkowo zremisowało u sie-
bie z Bestwiną i pozostaje na 11. 
miejscu.

Aż sześć goli zaaplikował Kru-
pińskiemu Suszec zespół Ogrod-
nika Cielmice. Zwycięstwo 
6:0 wywindowało cielmiczan 
na czwarte miejsce w tabeli klasy 

A. Gorzej poszło Siódemce Tychy, 
która na własnym terenie uległa 
Leśnikowi Kobiór 1:3.

W klasie B liderująca Czuło-
wianka przegrała w tym sezo-
nie tylko raz. Swoje aspiracje ze-
spół z ul. Katowickiej potwierdził 
w miniony weekend gromiąc re-
zerwy Wisły Wielkiej 7:0. Zwycię-
stwem 4:0 zakończyła wyjazdową 
potyczkę w Mizerowie druga dru-
żyna JUWe Jaroszowice.

Drugie z rzędu zwycięstwo 
tej wiosny odniosły piłkarki Po-

lonii Tychy. Tyszanki pokonały 
1:0 MKS Myszków i plasują się 
w środku trzecioligowej tabeli.

w lidze futsalu
Zwycięskim akcentem zakończyli 
sezon futsaliści GKS Futsal Ty-
chy. Wyjazdowy triumf 5:2 z Hei-
ro Rzeszów spowodował, że pod-
opieczni trenera Andrzeja Szłapy 
zakończą rozgrywki na trzecim 
miejscu, bez względu na rezultaty 
ostatniej kolejki, w której tyszanie 
pauzują. WW ●

Fatalny mecz GKS w Opolu.

wróciŁy stare grzechy

Po meczach w Tychach stan rywalizacji 1:1.

Nad morze Po zwycięstwo

Sprint po niższych ligach.

w cielmicach i czuŁowie gromią
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„Twoje Tychy”: W tym sezonie 
droga do tytułu była wyjątkowo 
długa.
kRZySZTOf MajkOWSki: – 
Rzeczywiście, po raz pierwszy 
liga w kategorii młodzik zorga-
nizowana była w taki sposób, 
że na początku były rozgrywki 
regionalne w województwach: 
śląskim, małopolskim i kujawsko
-pomorskim. Następnie 
po dwie najlepsze drużyny 
rozgrywały ligę ogólnopolską 
– mecz i rewanż. I te drużyny 
miały już zapewniony start 
w mistrzostwach Polski. Zespoły, 
które się nie zakwali�kowały, 

kontynuowały rozgrywki regio-
nalne i dla nich zorganizowano 
turniej barażowy. Dwa najlepsze 
zespoły dodatkowo awansowały 
do turnieju �nałowego.

Przez fazę �nałową przeszliście jak 
burza, notując wysokie wygrane. 
Ofensywny styl gry na wszystkich 
zrobił wrażenie...
– Ta skuteczność rzecz jasna 
cieszy, ale ciekawostką jest, 
że mamy w kadrze więcej… 
obrońców niż napastników. 
Dlatego też, aby zmieścić w ze-
spole wszystkich defensorów, 
przesunąłem dwóch nomi-

nalnych obrońców do przodu 
i grali jako napastnicy. Można 
powiedzieć, że w linii defensywy 
mamy prawdziwe kłopoty bo-
gactwa, co się raczej nie zdarza 
w polskim hokeju, bo generalnie 
o dobrych obrońców jest ciężko. 
Zresztą, jak długo trenuję zespo-
ły młodzieżowe, po raz pierwszy 
zdarzyła mi się taka sytuacja.

Dopiero w �nale znaleźliście 
równorzędnego rywala. Jak pan 
ocenia postawę zespołu w meczu 
z JKH GKS Jastrzębie?
– Przyznam, że troszkę obawia-
łem się tego spotkania, bo jeśli 
do �nału awansuje się w takim 
stylu jak my, zawodnikom 
mogło się wydawać, iż nic złego 
ich już nie spotka. Z JKH GKS 
Jastrzębie graliśmy już wcześniej 
w sezonie i poza jednym me-
czem, w którym nie mogli wziąć 
udziału wszyscy nasi zawodnicy, 
spotkania te kończyły się na-
szymi zwycięstwami. Poza tym 
drużyna z Jastrzębia przystąpiła 
do gry podwójnie zmobilizowa-
na, bo grała u siebie i gospodarze 
chcieli świętować tytuł przed 
własną publicznością. Finał 
okazał się emocjonujący, sporo 
było walki i sytuacji podbram-
kowych, ale to nam przypadło 
najcenniejsze trofeum.

Drużyna 16-latków MOSM 
to bardzo ciekawy zespół, 
wzmocniony kilkoma 
zawodnikami zagranicznymi. 
Od kiedy trenują w klubie?
– Mamy w składzie trzech 
zawodników z Ukrainy i trzech 

z Białorusi z tym, że jeden 
z tych zawodników ma już 
polski paszport. Jednak to nie 
są nowi zawodnicy – gracze 
z Ukrainy trenują w Tychach 
już drugi sezon, z kolei 
młodzi hokeiści z Białorusi 
są w Polsce od dwóch czy 
trzech lat, ale w barwach 
MOSM występują dopiero 
pierwszy sezon.

Za niektórymi z tych zawodników 
pewnie już się oglądają trenerzy 
klubów PHL.

– Ta grupa zawodników 
ma rzeczywiście bardzo duży 
potencjał i pytanie, jak go 
wykorzystają. Warunki �zyczne, 
umiejętności techniczne, a więc 
fundament, na jakim można 
budować swoją karierę już 
mają, teraz ważne jest to, jak się 
będą rozwijać, bo przed nimi 
jeszcze bardzo dużo pracy. Ich 
umiejętności dostrzegł jednak 
trener kadry U-16, bowiem kilku 
zostało powołanych na najbliższe 
zgrupowanie i silnie obsadzony 
turniej do Rygi. Liczę, że kilku 

z nich zobaczymy za jakiś czas 
na lodowiskach PHL.

Powołani na turniej w rydze
Kadra U-16 wystartuje w dniach 
20-23.04 w turnieju Riga Hockey 
Cup 2023. Trener Tobiasz Bigos 
powołał następujących zawodni-
ków MOSM Tychy: Jakub Janik, 
Mateusz Majkowski, Jan Matera, 
Jakub Skrzypski, Paweł Słomian, 
Wojciech Wilczok, rezerwowi: 
Szymon Chabior, Maksym 
Makuch.
LESZEK SOBIERAJ ●

złotA drUżynA młodzików
TYSZANIE OKAZALI SIĘ BEZKONKURENCYJNI W DRODZE NA NAJWYŻSZY STOPIEŃ PODIUM MISTRZOSTW POLSKI.

Krzysztof Majkowski – trener mistrzów Polski.

ar
c.

DROga DO MiSTRZOSTWa

MOSM TycHy - cRacOvia 9:4 (6:0, 1:3, 2:1). Bramki: Majkowski 
2, Janik 2, Babenko 2, Kaszalewicz, Skrzypski, Marczak.
MOSM TycHy - uNią OśWięciM 8:0 (2:0, 4:0, 2:0) . Bramki: Ba-
benko 2, Perechniew 2, Rusowicz, Skrzypski, Janik, Kaszalewicz.
STOcZNiOWiec gDańSk – MOSM TycHy 2:12 (1:3, 0:4, 1:5). 
Bramki: Rusowicz 2, Wilczek 2, Bagienko 2, Majkowski, Ptaszek, 
Barouski, Kaszalewicz, Perechniew, Skrzypski.
PółfiNał. MOSM TycHy – PODHale NOWy TaRg 6:1 (2:0, 
3:0, 1:1). Bramki: Janik 2, Rusowicz, Majkowski, Skrzypski, Wilczok.
fiNał. MOSM TycHy – jkH gkS jaSTRZęBie 2:1 (1:1, 0:0, 
1:0). Bramki: Rusowicz, Perechniew.

JAK JUŻ INFORMOWALIŚMY, DRUŻYNA MOSM 
TYCHY TYSKIE LWY ZDOBYŁA MISTRZOSTWO POLSKI 
MŁODZIKÓW (DO LAT 16). TYSZANIE PEWNIE POKONALI 
WSZYSTKICH RYWALI I BYLI NAJSKUTECZNIEJSZYM 
ZESPOŁEM MISTRZOSTW. WARTO DODAĆ, IŻ 17 
ZAWODNIKÓW Z KADRU MOMS U-16 TO UCZNIOWIE 
LICEUM MISTRZOSTWA SPORTOWEGO TYCHY. 
O KRÓTKĄ ROZMOWĘ POPROSILIŚMY TRENERA 
ZESPOŁU KRZYSZTOFA MAJKOWSKIEGO, KTÓREMU 
W PRZYGOTOWANIU ZESPOŁU POMAGALI TRENERZY 
DARIUSZ GARBOCZ I BENIAMIN SŁAWIŃSKI.

Co prawda sezon 2022/23 w PLH 
już za nami, ale nie oznacza to, 
że o hokeju nie będzie się pisać 
i mówić. Zbliżają się bowiem 
ważne dla reprezentacji mistrzo-
stwa świata w Anglii, rozpoczyna-
ją się także działania transferowe 
w klubach.

Reprezentacja Polski do MŚ 
Dywizji IA, które 29 kwiet-
nia rozpocznie meczem z Li-
twą, przygotowywała się m.in. 
w Tychach, skąd w minionym 
tygodniu pojechała do Mari-
boru na dwa mecze towarzy-
skie ze Słowenią. Oba zostały 
rozstrzygnięte w serii rzutów 
karnych, bo w regulamino-
wym czasie gry padły remisy: 
2:2 w pierwszej potyczce i 3:3 
w drugim spotkaniu, w którym 
jednego z goli zdobył tyszanin 
Bartosz Ciura. Rzuty karne eg-
zekwowane były ze zmiennym 
szczęściem – raz wygrali je Sło-
weńcy, a raz biało-czerwoni.

Ekipę trenera Roberta Ka-
labera będzie można zobaczyć 
w akcji w tym tygodniu, bowiem 
w czwartek (20.04 o godz. 18.30) 
na Stadionie Zimowym rozpo-
cznie przedostatni sprawdzian 
przed MŚ z Węgrami. Jak się do-
wiadujemy, są jeszcze dostępne 
bilety na ten mecz. Następnego 
dnia obie reprezentacje zagrają 
ponownie w Bytomiu, a potem 
Polacy wylatują już do Notting-
ham, gdzie z Litwą, Włochami, 
Koreą, Rumunią i gospodarzami 

powalczą o upragniony powrót 
do hokejowej Elity.

Dzieje się też w klubach. Naj-
bardziej nas interesujący GKS po-
informował w ostatnich dniach 
o dwóch podpisanych umowach. 
Pierwsza dotyczyła przedłużenia 
do 30 kwietnia 2025 roku kon-
traktu z trenerem Andrejem Si-
dorienko. Szkoleniowiec miał 
co prawda jeszcze ważną umowę 
do końca przyszłego sezonu, ale 
w klubie postanowiono już dziś 
ją prolongować o kolejny rok, ma-
jąc na względzie stabilność i naj-
bardziej ambitne cele stawiane 
przed zespołem.

W ich osiągnięciu ma też po-
móc 29-letni, urodzony w Kijo-
wie ukraiński napastnik Pavel 
Padakin, który z Unii Oświęcim 
przechodzi do drużyny Trójkolo-
rowych. Mający za sobą występy 
za oceanem, w KHL i ICE Ho-
ckey League zawodnik podpisał 
z GKS Tychy kontrakt obowią-
zujący do końca przyszłego se-
zonu. WW ●

W ROZGRYWKACH 
AMATORSKICH MINIONY 
SEZON NALEŻAŁ 
DO DRUŻYNY TYCHY 
WOLVES. ZESPÓŁ TRENERA 
TOMASZA CICHONIA PRZED 
KILKOMA TYGODNIAMI 
SIĘGNĄŁ PO ZŁOTY MEDAL 
ŚLĄSKIEJ AMATORSKIEJ 
LIGI HOKEJA, A W NIEDZIELĘ 
NA STADIONIE ZIMOWYM 
OKAZAŁ SIĘ 
BEZKONKURENCYJNY 
PODCZAS 
JUBILEUSZOWYCH XX 
MISTRZOSTW POLSKI 
AMATORÓW DYWIZJI 1.

Przez cztery dni o hokejowe mi-
strzostwo Polski drużyn amator-
skich rywalizowało w Tychach 
16 zespołów. Obrońca mistrzow-
skiego tytułu – Tychy Wolves – 
trafił do grupy A i z kompletem 
zwycięstw zajął pierwsze miejsce. 
Oto wyniki: z Dragons Gdańsk 4:0 
(bramki: Ochmanek 2, Derkowski 
2, Abram), z Mad Dogs Sopot 3:1 
(Żbik, Ochmanek, Stopa), z Kry-
nickimi Diabłami 1:0 (Żbik)

W mistrzostwach wystartowa-
ła także inna drużyna z naszego 
miasta – Tychy Knights, któ-
ra po dwóch wygranych i jednej 
porażce zajęła w grupie C dru-
gie miejsce. Rycerze zanotowa-
li: z GKH Gdynia 1:3 (Olejak), 
z Goldwellem Gdańsk 5:3 (Pe-

lic 2, Wysocki, Olejak, Kamiń-
ski), z Zagłębiem Sosnowiec 8:1 
(Pyka 3, Pelic, Łukasz, Bochyński, 
Wysocki, Kisała).

W pierwszym ćwierćfina-
le, spotkały się oba tyskie ze-
społy. Po emocjonujących der-
bach Wolves pokonali Knights 
2:1 (Ochmanek 2 oraz Pyka). 
W pozostałych parach 1/4 fi-
nału: Wojownicy – Polonia 5:1, 
GKH – Mad Dogs 2:5, Unia – 
Naprzód 1:2.

W półfinale po niezwykle za-
ciętym pojedynku Wilki zwycię-
żyły po dogrywce Wojowników 
Oświęcim 4:3 (Derkowski, Och-
manek, Żbik, Fus), a w drugim 
meczu półfinałowym Naprzód 
wygrał z Mad Dogs 5:1.

W finale tyszanie rozgromi-
li Naprzód Janów, aż 9:0 (Der-
kowski 3, Ochmanek, Baruto-
wicz, Mioduszewski, Abram, 
Fus, Żbik) i tym samym Tychy 
Wolves obronili tytuł mistrzow-
ski z poprzedniego roku. Brązo-
wy medal zdobyła drużyna Wo-
jowników zwyciężając Mad Dogs 
Sopot 5:2.

Oto skład mistrzowskiego ze-
społu. Bramkarze: Ireneusz Ha-
rańczyk, Sławomir Miłek; obroń-
cy: Andrzej Miłek, Piotr Fus 
– Michał Stopa, Dawid Cegieła 
– Rafał Szkoła, Mateusz Krzyw-
da oraz Maciej Jaworski; napast-
nicy: Eryk Derkowski, Mariusz 
Ochmanek, Beniamin Żbik – Łu-
kasz Barutowicz, Marcin Szkoła, 

Marcin Majta – Lesław Abram, 
Marcin Pachut, Piotr Mioduszew-
ski oraz Damian Nowak. Trener: 
Tomasz Cichoń.

Klasyfikacja końcowa XX Mi-
strzostw Polski Amatorów Dy-
wizji 1: 1. Tychy Wolves, 2. Na-
przód Janów, 3. Wojownicy 
Oświęcim, 4. Mad Dogs Sopot, 
5. GKH Gdynia, 6. Unia Oświę-
cim, 7. Tychy Knights, 8. Polo-
nia Bytom, 9. Krynickie Diabły, 
10. Szerszenie Oświęcim, 11. 
Cracovia Amatorzy, 12. Gold-
well Gdańsk, 13. Oliwia Ho-
ckey Team Gdańsk, 14. Dragons 
Gdańsk, 15. Vikings Oświęcim – 
spadek do D2, 16. Zagłębie Sos-
nowiec – spadek do D2.
LS ●

Reprezentacja w Tychach, trener zostaje, pierwszy transfer.

dzieje się Na taFli wilki wygrAły wszystko!
HOKEJOWA DRUŻYNA STH TYCHY WOLVES POWTÓRZYŁA SUKCES SPRZED ROKU, SIĘGAJĄC PO MISTRZOSTWO POLSKI 
AMATORÓW.

Najlepsi z najlepszych – drużyna Tychy Wolves.
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reklama

OLA SZOJDA MA 14 LAT, 
JEST UCZENNICĄ ÓSMEJ 
KLASY SPORTOWEJ 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
NR 19 I W PODCZAS 
UBIEGŁOROCZNYCH 
MISTRZOSTW 
POLSKI W BIEGACH 
Z PRZESZKODAMI 
W SOPOCIE ZDOBYŁA 
BRĄZOWY MEDAL, 
UZYSKUJĄC TYM 
SAMYM KWALIFIKACJE 
NA MISTRZOSTWA EUROPY 
I MISTRZOSTWA ŚWIATA.

Biegi z przeszkodami to jedna 
z najtrudniejszych konkurencji 
biegowych, bo polega nie tylko 
na zmierzeniu się z dystansem, 
często w trudnych warunkach, 
ale także na pokonaniu bardzo 
wymyślnych przeszkód. Oli jed-
nak ten sport ekstremalny bardzo 
przypadł do gustu. Startuje w im-
prezach, których już same nazwy 
świadczą o tym, czego można 
oczekiwać na trasie: Barbarian 
Race, Bitwa o basztę, Armagedon, 
czy Horror Masakrator.

– Moja mama trenuje w Viking 
Training Center i jeździłam z nią 
na zawody. Kiedyś był organizo-
wany bieg dla dzieci i postano-
wiłam spróbować. Bardzo mi się 
podobało i teraz już sobie nie wy-
obrażam, żebym mogła nie treno-
wać i startować w tych zawodach. 
Każde z nich to spore wyzwanie, 
ale też wyniki, jakie uzyskuję, na-
pędzają mnie do dalszych trenin-
gów – powiedziała Ola.

– Ola od trzech lat biega OCR, 
czyli biegi z przeszkodami, ale do-
piero przed rokiem zaczęła regu-
larne treningi – dodała Paulina 
Szojda, mama Oli. – Można po-
wiedzieć, że nieczęsto się zdarza, 
by po takim czasie zawodniczka 
czy zawodnik zdobywali klasyfi-
kacje na mistrzostwa Europy czy 
świata. Szybko zrobiła postępy, ale 
też solidnie przykłada się do tre-
ningów. A trenuje pod okiem Mi-
chała Grochoły z Mikołowa, kilku-
krotnego finalisty Ninja Warrior, 
należy też do sekcji wspinaczko-
wej w Centrum Wspinaczkowym 
Adrenalina w Bieruniu.

Ola startuje nie tylko w biegach 
przez przeszkody, ale także w bie-
gach ulicznych i przełajowych. 
W tym roku zaliczyła m.in. pół-

maraton w Chorzowie, kilka bie-
gów na dystansie 5-10 km, w tym 
Parkowe Hercklekoty w Katowi-
cach, Bieg Wilczym Tropem w Ty-
chach (9. wśród kobiet), czy Bieg 
Utopca w Bieruniu (na 5 km była 
16. wśród kobiet i pierwsza w kat. 
16-29). Ale biegi z przeszkodami 
wymagają jednak dodatkowych 
umiejętności, bo część przeszkód 
pokonuje się posługując się ręka-
mi. Po prostu trzeba być wszech-
stronnie przygotowanym nie tyl-
ko pod względem kondycyjnym, 
wytrzymałościowym, umiejętnie 
rozłożyć siły w biegu, ale także 
mieć na tyle silne i sprawne ręce, 
by wisząc na nich pokonać kilka 
przeszkód.

– Jeśli w biegu nie ma katego-
rii wiekowej Oli, to startuje z do-
rosłymi na ich torze i jest klasy-
fikowana jako dorosły zawodnik 
– stwierdził Paulina Szojda. – Jest 
niską dziewczynką, ma 154 cm, 
więc z oczywistych względów 
w każdy bieg musi włożyć wię-
cej siły niż dorośli. Podobnie jest 
na wysokich przeszkodach, ścia-
nach, które przy tym wzroście 

sprawiają jej sporo problemów. 
Ale bardzo dobrze daje sobie radę 
w rywalizacji z dorosłymi, a na-
wet zajmuje wysokie lokaty.

Ubiegły rok był znakomity jeśli 
chodzi o wyniki Oli; m.in. w Bar-
barian Race Ustroń zajęła czwar-
te miejsce wśród kobiet, w Bar-
barian Race Dąbrowa Górnicza 
wygrała wśród pań, w biegu Bi-
twa o basztę Racibórz była trze-
cia w kategorii, w Armagedon 
Active Mikołów ponownie trze-
cia wśród kobiet, była także druga 
w Runaway Polski, w Horror Ma-
sakrator Jaworzno Elite była piąta 
wśród kobiet i trzecia w drużynie, 
a w Mors Masakrator Wodzisław 
– druga w Elite i 2. drużynowo.

Najwięcej satysfakcji sprawił 
jej start w Mistrzostwach Pol-
ski w Biegach Przeszkodowych 
w Sopocie – na dystansie 12 km 
w kat. wiekowej 13-15 zdoby-
ła brązowy medal i teraz czeka-
my na jej najpoważniejsze próby 
– mistrzostwa Europy na Wę-
grzech w czerwcu i mistrzostwa 
świata w Belgii we wrześniu.
LESZEK SOBIERAJ ●

O gOlfie W TgSFLASH
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Paweł Dudzik i Wiktor Widera z Tyskiego Klubu Golfowego byli kolejnymi gośćmi spotkania 
w Tyskiej Galerii Sportu. Obaj panowie bardzo ciekawie opowiadali o historii golfa, turniejach, 
mistrzach, etykiecie, zarobkach, a także o możliwościach trenowania tego sportu w Tychach. 
O swoim zainteresowaniu golfem specjalnie dla TGS opowiadał też w nagraniu �lmowym Mariusz 
Czerkawski, słynny hokeista, który po zakończeniu kariery sportowej najchętniej każdą wolną 
chwilę spędzałby na polu golfowym. Spotkanie prowadził Kamil Hajduk. KG ●

od ArmAgedonU 
do mAsAkrAtorA
14-LETNIA OLA SZOJDA WYWALCZYŁA PRAWO STARTU W MISTRZOSTWACH EUROPY 
I MISTRZOSTWACH ŚWIATA.

Ola Szojda pokonuje kolejną przeszkodę.

Jak na ósmoklasistkę, tyszanka jest ponadprzeciętnie silna.
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Nieudana okazała się wyprawa 
tyskich Sokołów do Białego-
stoku, gdzie w minioną sobotę 
zmierzyli się oni z triumfatora-
mi ubiegłorocznych rozgrywek 
w PFL, drużyną Lowlanders. Nie 
dość, że musieli grać w bardzo 
trudnych warunkach atmosfe-

rycznych, przy padającym desz-
czu, to okazali się zdecydowanie 
słabsi od gospodarzy i ulegli im 
0:38.

Po pierwszej, wygranej przez 
Lowlanders 7:0 kwarcie, w kolej-
nej odsłonie ubiegłoroczni mi-
strzowie zdeklasowali Falconsów, 

podnosząc prowadzenie do stanu 
31:0. Świadkami ostatniego to-
uchdownu białostoczan byliśmy 
w ostatniej kwarcie i ostatecznie 
Lowlanders po raz drugi w tym 
roku wygrali do zera i umocnili 
się na fotelu lidera.
WW ●

Deszczowa porażka tyskich futbolistów.

FalcoNs bez PuNktu

W meczu z Lowlanders tyskie Sokoły nie miały zbyt wiele do powiedzenia.
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zaadoPtuj mNie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH 
CIEPŁO I OTWÓRZCIE 
SWOJE SERCA I DOMY.

Cześć ludziska! Pamiętacie 
tę mordkę? Podpowiem – imię 
Vip dostałem nie bez kozery. Tak, 
w schronisku jestem gościem spe-
cjalnym – po tym jak zyskałem 
sławę na rożnego rodzaju tyskich 
stronach, w końcu osiedliłem się 
za kratami. Możecie mnie też 

znać pod pseudonimem „pies, 
którego szukały całe Tychy”.

A tak na poważnie – Vip to pies, 
który jakiś czas temu miał okazję 
zwiedzić całe nasze miasto. Wie-
lu śmiałków podejmowało się za-
bezpieczenia go. Umknął też na-
szym inspektorom. Po tygodniach 
prób Vip w końcu jest bezpieczny. 
Niestety nasz „gość” niespecjal-
nie polubił nowe lokum. Piesek 

ma tendencje do uciekania, więc 
pilnie potrzebny jest człowiek, 
który przekona go, że wspólne 
życie nie jest takie złe. Z nega-
tywów to by było na tyle. Vipek 
jest bardzo serdecznym, przytu-
laśnym psiakiem. Uwielbia zaba-
wy i długie spacery. Psiak poleca 
się waszej pamięci i serdecznie za-
prasza do swoich kwater na spa-
cer zapoznawczy! RM ●

ViP

cO WieMy O PSie:

iMię: Vip

Wiek: ok. 3 lat

Waga: ok. 5-8 kg

NR eWiDeNcyjNy: 7952

STaTuS: do adopcji

OBecNie PRZeByWa: 
w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

TelefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607

RM

krzyżówka z hasŁem sudoku
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Hasło z krzyżówki z nr 803: 
SŁONECZNE POPOŁUDNIE.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

BARAN 21.III-20.IV
Dużo będzie działo się w pracy, jeszcze więcej 
w domu. Bliscy docenią co robisz i przyklasną Two-
im pomysłom. Gwiazdy szykują Ci niespodziankę, 
więc spodziewaj się miłych chwil.

BYK 21.IV-21.V
Spadnie na Ciebie więcej obowiązków, ale 
ze wszystkim sobie poradzisz. Księżyc sprzyja 
nawiązywaniu nowych relacji, więc bądź otwarty. 
Miłość czeka tuż za rogiem.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Gwiazdy mogą wywołać spory bałagan w Twoim 
życiu. Nagła zmiana planów może wprowadzić 
chaos, ale nie przejmuj się, bo i tak wszystko ułoży 
się po Twojej myśli.

RAK 21.VI-22.VII
Ambicja skłoni Cię do ryzyka. Na szczęście w razie 
kłopotów spadniesz na cztery łapy. Zaufaj swojej in-
tuicji i w relacji z innymi kieruj się wyłącznie sercem.

LEW 23.VII-22.VIII
Za sprawą sprzyjających gwiazd, poszczęści Ci się 
teraz w kontaktach towarzyskich. W pracy spore 
korzyści i możliwość zarobienia dodatkowych 
pieniędzy. Zadzwoń do Wodnika.

PANNA 23.VIII-22.IX
Najbliższa rodzina sprawi, że poczujesz się 
wyjątkowo. W miłości miłe chwile, niespodzianki 
i spokój. W pracy urwanie głowy.

WAGA 23.IX-23.X
Ogień miłości zapłonie w Twoim życiu uczucio-
wym! Korzystaj z dobrej aury i ciesz się każdą 
chwilą. W pracy względny spokój i cisza przed 
nadchodzącą burzą.

SKORPION 24.X-21.XI
Gwiazdy dadzą Ci energię i odwagę do ryzykow-
nych przedsięwzięć. Idealny czas na �irty i roman-
se, ale niekoniecznie w pracy. W piątek dodatkowy 
zastrzyk gotówki.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Szykuje się nawał zajęć, nie będziesz miał teraz czasu 
na nudę. Zadbaj o kondycję i koniecznie wybierz się 
na spacer. W sprawach sercowych małe zamieszanie.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
W domu poczujesz się niedoceniany, bo bliscy 
wciąż będą mieli do Ciebie pretensje. Poszukaj 
spokoju na łonie natury i wyjedź za miasto na kilka 
dni, by wyciszyć emocje.

WODNIK 20.I-18.II
Nic nie przyjdzie łatwo. Na szczęście nie zabraknie 
Ci wiary we własne siły i motywacji do działania. 
Wysiłek się opłaci, zatem uzbrój się w cierpliwość.

RYBY 19.II-20.III
Partner zrobi teraz wszystko, by zatrzymać Cię 
u swego boku. W pracy będzie Cię korcić, by coś 
zmienić na stałe. Zadbaj o relacje z rodziną, bo ktoś 
uważa, że go zaniedbujesz.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

19 KWIETNIA, środa

GODZ. 17 – ANIOŁY – warsztaty rodzinne 
(Klub MCK Urbanowice, ul. Przejazdowa 8)
GODZ. 18 – TYSKA GALA KULTURY – wręcze-
nie nagród prezydenta w dziedzinie kultury 
i koncert „Agnieszka Łapka – muzyczna po-
dróż” (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

20 KWIETNIA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu fa-
bularnego (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

21 KWIETNIA, piątek

GODZ. 17 – PORTRETY LITERACKIE: spotka-
nie z pisarką Gabrielą Kańtor (MBP – Filia nr 3, 
ul. Batorego 9)
GODZ. 17 – BIBLIOTEKA Z PASJĄ... PODRÓŻE: 
„Wielka stolica maleńkiego imperium – Buda-
peszt” – spotkanie z podróżnikiem Sławomi-
rem Szukłowem (MBP Filia nr 5, ul. Dąbrowskie-
go 5)

22 KWIETNIA, sobota

GODZ. 11 – AUKSO4KIDS – „Emocje: strach” 
– warsztaty muzyczne dla dzieci (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 12 – „NA CO KOMU PAPIER?” – war-
sztaty dla dzieci i młodzieży, towarzyszące wy-
stawie „W chacharskich mundurach. Czułów 
w latach II wojny światowej” (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)
GODZ. 15 i 17 – „CUKIERKU, ty łobuzie!” 
– spektakl dla dzieci (Teatr Belfegor, al. Niepod-
ległości 32)
GODZ. 18 – „CÓRKI KRÓLA LEARA” – premiera 
spektaklu wyprodukowanego przez Teatr Mały 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 18 – URODZINY PIOTRA LIPOWSKIE-
GO z zespołu Black Pin; w programie koncerty 

zespołów KFM, Onus Blues i Black Pin oraz jam 
session (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)
GODZ. 19 – MIŁOSZ PĘKALA – koncert perku-
sisty i wibrafonisty w ramach cyklu „Next Wave” 
(Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 19.30 – NULLIZMATYK – koncert pro-
mujący płytę „Zabójca Królowej”; suport: M0lly, 
Dylu aka Gen, Hincu, DJ Jin z Lampy, Alias Blekaut 
(Klub muzyczny Underground, pl. Korfantego 1)

23 KWIETNIA, niedziela

GODZ. 17 – KONCERTY MAGDALEŃSKIE: kon-
cert duetu Colloque des Claviers (kościół pw. 
św. Marii Magdaleny, ul. Damrota 62)
GODZ. 18 – „CÓRKI KRÓLA LEARA” – premiera 
spektaklu wyprodukowanego przez Teatr Mały 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 18 – STAND UP: Bartosz Zalewski „Jako 
przejaw przemocy społecznej” (Teatr Belfegor, 
al. Niepodległości 32)

24 KWIETNIA, poniedziałek

GODZ. 18 – „DŹWIĘKI CISZY” – wernisaż wy-
stawy fotogra�cznej Macieja Trlika (SDK „Tęcza”, 
al.. Niepodległości 188)

Więcej Na WWW.kulTuRa.TycHy.Pl

23 KWIETNIA, GODZ. 18: „CÓRKI KRÓLA 
LEARA” – PREMIERA; TEATR MAŁY, 
ANDROMEDA
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